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Rosiński i S-ka, Spółka z o.o. 
Zakład Produkcji Opakowań 

Bielsko-Biała, Rzeczpospolita Polska 

Butelka 

Prawo z rejestracji wzoru przemysłowego trwa od dnia 11 sierpnia 2003 r. 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest butelka. 

Istotę wzoru stanowi now a posta ć butelk i o  dwóch różnyc h kształtac h 
szyjki, zmierzając a d o celó w estetycznych , przejawiając a si ę w  je j kształcie , ja k 
również w układzie zasadniczych linii obrysu poszczególnych elementów. 

Butelka zaopatrzon a w  walcow e zamknięcie , charakteryzuj e si ę tym , ż e je j 
korpus o d stron y bocznyc h ścia n m a kształ t zbliżon y d o trójkątne j pryzm y i 
zaopatrzony jes t w  uchwy t z  wyjęciem o  kształci e ucha , gdzi e uchwy t łączy si ę z 
jednej stron y z  płask ą ścian ą nasad y szyjk i osadzone j n a walcowy m pierścieniu , 
złożoną z  połączonyc h kolejn o z e sob ą o  stożkowate j części , walcowe j części , 
stożkowatej częśc i i  walcowej , gwintowane j części , a  z  drugie j stron y z  dolną , 



trójkątną częścią butelki , prz y czy m dno butelk i ma kształ t spłaszczonego owal u z 
wklęsłą częścią środkową obrzeżoną owalną opaską. 

Odmiana butelk i zaopatrzon a w  zamknięci e o  kształci e dozownika , 
charakteryzuje się tym, że jej korpus od strony bocznych ścian ma kształt zbliżony do 
trójkątnej pryzm y i  zaopatrzony jes t w  uchwy t z  wyjęciem o  kształci e ucha , gdzi e 
uchwyt łącz y si ę z  jedne j stron y z  płask ą ścian ą nasad y szyjk i osadzone j n a 
pierścieniu, nad którym jest walcowa, gwintowana część, a z drugiej strony z dolną 
częścią butelki , prz y czy m dn o butelk i m a kształ t spłaszczoneg o owal u z  wklęsł ą 
częścią środkową obrzeżoną owalną opaską. 

Przedmiot wzoru przemysłowego pokazany jest na załączonym rysunku, 
gdzie n a fig. 1  - przedstawion o butelk ę w widoku o d strony jednego boku , fig . 2  -
przedstawiono butelk ę w  widok u o d stron y drugieg o boku , fig . 3  -  przedstawion o 
butelkę w widoku od czoła, fig. 4 -  przedstawiono butelk ę w widoku z  tyłu, fig. 5  -
przedstawiono górną część butelki z zakrętką o kształcie walca, fig. 6 - przedstawiono 
szyjkę butelki dla zakrętki o kształcie walca, fig. 7 - przedstawiono górną część butelki 
z zakrętką w postaci dozownika, fig. 8 - przedstawiono szyjkę butelki dla zakrętki w 
postaci dozownika , fig . 9  -  przedstawion o butelk ę w widoku z  góry , a  n a fig. 1 0 -
przedstawiono butelkę w widoku z od strony dna. 

Jak pokazan o n a rysunk u butelk a zaopatrzon a jes t w  walcow e 
zamknięcie 17 , a jej korpus 1 od strony bocznych ścian 2 i 3 ma kształt zbliżony do 
trójkątnej pryzm y i  zaopatrzon y jes t w  uchwy t 4  z  wyjęcie m o  kształci e uch a 5 . 
Uchwyt 4  łączy si ę z  jednej stron y z  płask ą ścian ą nasad y 6  szyjk i osadzone j n a 
walcowym pierścieniu 7, złożoną z połączonych kolejno ze sobą o stożkowatej części 
8, walcowej części 9, stożkowatej częśc i 10 i walcowej, gwintowanej części 11, a z 
drugiej stron y z  doln ą trójkątn ą części ą 1 2 butelki , prz y czy m dn o 1 3 butelk i m a 
kształt spłaszczoneg o owal u z  wklęsł ą części ą środkow ą 1 4 obrzeżon ą owaln ą 
opaską 15. 



Odmiana butelk i zaopatrzona w zamknięcie o kształcie dozownika ma korpus 
1, któr y o d strony bocznyc h ścia n 2  i  3 m a kształ t zbliżon y d o trójkątne j pryzmy i 
zaopatrzony jest w  uchwy t 4  z  wyjęciem o  kształci e uch a 5 . Uchwy t 4  łączy si ę z 
jednej strony z płaską ścianą nasady szyjki 6 osadzonej na pierścieniu 7, nad którym 
jest walcowa, gwintowana część 16, a z drugiej strony z dolną częścią butelki , przy 
czym dno 13 butelki ma kształt spłaszczonego owalu z wklęsłą częścią środkową 14 
obrzeżoną owalną opaską 15. 

Cechy charakterystyczne wzoru przemysłowego 

1. Butelk a zaopatrzona w walcowe zamknięcie, znamienna tym, że jej korpus 
(1) o d stron y bocznyc h ścia n (2 ) i  (3 ) m a kształ t zbliżon y d o trójkątne j 
pryzmy i  zaopatrzony jest w  uchwy t (4 ) z  wyjęciem o  kształci e uch a (5) , 
gdzie uchwyt (4) łączy się z jednej strony z płaską ścianą nasady (6) szyjki 
osadzonej na walcowym pierścieniu (7), złożoną z połączonych kolejno ze 
sobą o stożkowatej części (8), walcowej części (9), stożkowatej części (10) 
i walcowej , gwintowane j częśc i (11) , a  z drugie j strony z  dolną , trójkątną 
częścią (12 ) butelki , przy czym dno (13) butelk i ma kształ t spłaszczonego 
owalu z wklęsłą częścią środkową (14) obrzeżoną owalną opaską (15), jak 
pokazano na załączonym rysunku, fig. 1, fig. 2, fig. 3, fig.4, fig. 5, fig. 6, fig, 
9 i fig. 10. 

2. Butelk a zaopatrzona w zamknięcie o kształcie dozownika, znamienna tym, 
że, jej korpus (1) od strony bocznych ścian (2) i  (3) ma kształt zbliżony do 
trójkątnej pryzm y i  zaopatrzony jest w  uchwy t (4 ) z  wyjęciem o  kształci e 
ucha (5), gdzie uchwyt (4) łączy się z jednej strony z płaską ścianą nasady 
szyjki (6 ) osadzone j n a pierścieni u (7) , na d który m jes t walcowa , 



gwintowana częś ć (16) , a  z  drugie j stron y z  doln ą części ą butelki , prz y 
czym dno (13) butelk i ma kształ t spłaszczonego owal u z wklęsłą częścią 
środkową (14 ) obrzeżon ą owaln ą opask ą (15) , ja k pokazan o n a 
załączonym rysunku, fig. 7, fig. 8, fig. 9 i fig. 10. 
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